

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/64825,Minionej-doby-funkcjonariusze-Karpackiego-Oddzialu-Strazy-Granicznej-im-1-Pulku-.html>
03.04.2025, 08:06

Minionej doby funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich zatrzymali 5 osób

Justyna Drożdż
04.03.2025

W Krakowie-Balicach został zatrzymany 37-letni Polak, który przyleciał z Edynburga w Szkocji. Mężczyzna był poszukiwany przez Komendę Powiatową Policji w Opatowie za uchylanie się od wykonania obowiązku alimentacyjnego, na podstawie postanowienia o wydanego przez Prokuraturę Rejonową w Ostrowcu Świętokrzyskim. Po zakończeniu czynności służbowych Polaka przekazano funkcjonariuszom Komisariatu Policji w Zabierzowie.

Kolejnym zatrzymanym przez strażników granicznych Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach był obywatel Ukrainy, który chciał lecieć do Abu Dhabi w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. 38-latek był poszukiwany za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości przez Wydział Kryminalny Komendy Powiatowej Policji w Pruszkowie. Mężczyzna najbliższe 93 dni spędzi w Areszcie Śledczym w Krakowie.

Natomiast na odlot do Tirany w Albanii zgłosił się 35-letni Białorusin. Był on poszukiwany przez Wydział Kryminalny Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie do odbycia kary 25 dni pozbawienia wolności na polecenie Sądu Rejonowego dla Warszawy-Mokotowa.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie zatrzymali w pobliżu dworca PKS w stolicy małopolski 24-letniego obywatela Uzbekistanu. Cudzoziemiec wjechał do strefy Schengen w październiku 2023 r. Tego samego dnia udał się na Litwę, skąd powrócił do RP na podstawie litewskiej karty pobytu. W listopadzie 2024 r. jego dokument został zastrzeżony w systemach, jako przedmiot podlegający zatrzymaniu. Mężczyzna nie zalegalizował swojego pobytu do dnia kontroli, w związku z czym przebywał na terytorium RP, a także innych państw Schengen od 113 dni nielegalnie.

Z kolei tarnowscy strażnicy graniczni zatrzymali Uzbeka w Rytrze. 45-latek przybył do naszego kraju pod koniec lipca ubiegłego roku na podstawie wizy łotewskiej. Dokument ten nie uprawniał go do wjazdu i pobytu na

terytorium RP, w związku z powyższym jego pobyt uznaje się za nielegalny od dnia wjazdu tj. 26 lipca 2024 r. Mężczyzna przebywał od 221 dni nielegalnie w Polsce.

Komendant Placówki SG w Krakowie oraz Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wydali obu obywatelom Uzbekistanu decyzje o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



Minionej doby funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich zatrzymali 5 osób